REQUERIMENTO Nº 387/2021
Voto de pesar pelo falecimento do senhor
Manoel Prazeres da Silva (Bar do Mané).
Senhor Presidente:

O vereador Thiago Samasso – PSD, no uso de suas atribuições legais requer, nos termos regimentais, após a aprovação em Plenário, que seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do senhor Manoel Prazeres da Silva (Manezinho - Bar do Mané).
Requeiro, ainda, que seja guardado pelo plenário um minuto de silêncio em sua homenagem como sinal do mais profundo pesar e seja dada ciência à família.

Justificativa:
Sr. Manoel Prazeres da Silva, ou Manezinho como era carinhosamente chamado, faleceu na data de 07 de março de 2021, em razão de complicações pelo acometimento da covid-19.

Com 79 anos e uma grande história no comércio local (Bar do Mané), Sr. Manoel deixa esposa, filhos, netos e bisnetos e amigos.
Seu falecimento representa uma perda irreparável para familiares e amigos.

Valinhos, 08 de março de 2021
______________________
THIAGO SAMASSO
VEREADOR - PSD